
1 

 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Zarasų ligoninės direktoriaus 

2022 m. birželio 1 d. Nr. V-42 

 

MOKAMŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ KAINYNAS 

 

Eil. 

Nr. 

Kodas 
Paslaugos pavadinimas 

Kaina 

eurais 

1.  NĖŠTUMO NUTRAUKIMAS:  

1.1. 60001 nėštumo nutraukimas taikant vietinę nejautrą   67,93 

1.2. 60002 nėštumo nutraukimas taikant visišką nejautrą     106,17 

2.  TVARSTYMAS  IR  KITOS  SPECIALIOSIOS 

PASLAUGOS  

2.1 03001 Perrišimas                                    4,10 

2.2 03004 Spaudžiantis tvarstis                         5,02 

2.3 03017 Gipsinis batas                                13,34 

2.4 03018 Gipsinio įtvaro tvarstis                      9,13 

2.5 03024 Gipsinis įtvaro tvarstis, apimantis truputį daugiau nei du 

didžiuosius sąnarius (peties, alkūnės, delno, kelio, pėdos) 

12,70 

2.6 03025 Gipsinio įtvaro tvarstis, apimantis truputį daugiau nei du 

didžiuosius sąnarius, pakartotinai rišamas nepakeitus jo 

formos 

5,52 

2.7 03019 Gipsinio įtvaro tvarstis, rišamas pakartotinai, nepakeitus jo 

formos                  

4,49 

2.8 03029 Gipsinio tvarsčio nuėmimas                    5,52 

3.   INJEKCIJOS, INFUZIJOS:   

3.1 04001 Kraujo paėmimas iš  venos                     4,71 

3.2 04002 Kraujo paėmimas iš piršto                     2,97 

3.3 04003    Injekcijos į odą, į poodį, po gleivine ar injekcija į raumenį, 

apsauginis skiepas (neįskaitant vakcinos kainos) 3,39 

3.4 04004 Injekcijos į veną                              4,71 

3.5 04006 Injekcijos į raumenis                          3,29 

3.6 04009 Infuzija į veną 10–30 min.                     7,89 

3.7 04010 Infuzija į veną ilgiau kaip 30 min.            9,52 

3.8 04011 Tepinėlio paėmimas mikroflorai nustatyti       3,29 

4.  KINEZITERAPIJA:  

4.1  Kvėpavimo gimnastika (1 procedūra):  

4.1.1 08001 individualus užsiėmimas         5,94 

4.1.2 08002 grupinis užsiėmimas                3,57 

4.2  Aktyvūs pratimai reabilituojant  po įvairių ligų (atlieka 

pats ligonis, prižiūrimas specialisto, 1 procedūra):                 

4.2.1 08003 grupinis užsiėmimas                      5,34 

4.2.2 08004 individualus užsiėmimas                     8,31 

4.3.1 08005 Grupinis organizmą stiprinantis kineziterapijos (toliau – KT) 

užsiėmimas vandenyje (1 procedūra) (1 valanda): 7,57 



2 

 

 

4.3.2 08006 individualus užsiėmimas (baseine, 1 asmuo) 35,56 

4.3.3 08007 grupinis užsiėmimas (suaugusiųjų (iki 10 žmonių))   11,89 

4.3.4 08008 grupinis užsiėmimas (vaikų ( iki 8 vaikų))           11,89 

4.4  Hidromasažas baseine (30 min.):  

4.4.1 08009 individualus užsiėmimas (baseine 1 asmuo) 28,48 

4.4.2 08010 grupinis užsiėmimas                      11,89 

4.5  KT po traumų ir ortopedinių susirgimų (1 procedūra):                  

4.5.1 08013 individualus užsiėmimas                  14,26 

4.5.2 08014 grupinis užsiėmimas                      9,52 

4.6 08015 Pasyvūs  sunkių ligonių  reabilitacijos pratimai  

(pratimai atliekami individualiai, padedant specialistui, 1 

procedūra): 16,28 

4.6.1  Stuburo tempimas ir mankšta:  

4.6.1.1 08016 vandenyje    14,26 

4.6.1.2 08017   salėje           8,31 

4.6.2  Taikomoji KT:  

4.6.2.1 08018 individualus užsiėmimas                 11,89 

4.6.2.2 08019 grupinis užsiėmimas                      8,31 

5.  MECHANOTERAPIJA/ERGOTERAPIJA  

5.1 09001 Smulkiųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia įranga 9,52 

5.2 09002 Vidutiniųjų raumenų ir sąnarių treniravimas  specialia įranga 11,89 

5.3 09003 Stambiųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia įranga 14,26 

6.  GYDOMASIS MASAŽAS (1 masažas )  

6.1 10001 Galvos masažas (1 vienetas)                   3,57 

6.2 10002 Veido masažas  (1 vienetas)                   3,57 

6.3 10003 Kaklo srities masažas (1,5 vieneto)           5,34 

6.4 10004 Rankos, peties ir mentės srities arba visų viršutinės galūnės 

sąnarių masažas (2 vienetai)                7,08 

6.5 10005 Alkūnės sąnario masažas (1 vienetas)          3,57 

6.6 10006 Riešo sąnario masažas (1 vienetas) 3,57 

6.7 10007 Plaštakos ir dilbio masažas (1 vienetas)      3,57 

6.8 10008 Krūtinės ląstos masažas (iš priekio ir nugaros – 3 vienetai) 10,65 

6.9 10009 Nugaros masažas (2 vienetai)                  7,08 

6.10 10010 Pilvo raumenų masažas (1,5 vieneto)           5,34 

6.11 10011 Juosmens ir kryžkaulio srities segmentinis masažas (1,5 

vieneto) 5,34 

6.12 10012 Nugaros ir juosmens srities masažas (3 vienetai) 10,65 

6.13 10013 Segmentinis kaklo, stuburo ir krūtinės srities masažas (3,5 

vieneto) 12,49 

6.14 10014 Stuburo srities masažas (užpakalinė kaklo, nugaros bei 

juosmens ir kryžkaulio sritys nuo kairės iki dešinės 

užpakalinės aksiliarinės linijos – 3 vienetai)                11,89 

6.15 10015 Apatinės galūnės masažas (2 vienetai)         7,08 

6.16 10016 Apatinės galūnės ir juosmens srities masažas (pėdos, 10,65 



3 

 

 

blauzdos, šlaunies, sėdmenų bei juosmens ir kryžkaulio 

sritys – 3  vienetai) 

6.17 10017 Klubo sąnario masažas (1 vienetas)            3,57 

6.18 10018 Kelio sąnario masažas (1 vienetas)            3,57 

6.19 10019 Čiurnos sąnario masažas (1 vienetas)          3,57 

6.20 10020 Pėdos ir blauzdos masažas (1 vienetas)        3,57 

6.21 10021 Bendrasis kūdikių masažas                  12,31 

6.22 10022 Bendrasis kūno masažas (10 vienetų)           35,56 

6.23 10023 Lengvas bendrasis  masažas                    23,78 

6.24 10024   Bendrasis vaikų masažas (iki 10 metų)       12,31 

6.25  Limfodrenažinis masažas (aparatu) 8,00 

7.  BALNEOLOGIJA IR HIDROTERAPIJA  

7.1 11023 Parafino aplikacija 11,89 

8.  FIZIOTERAPINIS GYDYMAS  

8.1  Amplipulsterapija:  

8.1.1 12001 su medikamentais                              4,71 

8.1.2 12002 be medikamentų                               4,21 

8.2 12006 Darsonvalizacija (vieno lauko)                4,71 

8.3 12010 Diodinaminės srovės (DDS, 1 lauko)     4,71 

8.4 12011 Elektrostimuliavimas (1 laukas)               4,71 

8.5 12014 Vaistinių medžiagų inhaliacija                5,94 

8.6 12015 Lazerio terapija (1 lauko)                    4,71 

8.7  Ultravioletinių spindulių terapija:  

8.7.1 12016 bendra                                  9,52 

8.7.2 12017 vietinė                                   2,37 

8.8 12021 Ultragarso terapija (1 lauko)                 4,71 

8.9 12022 UAD terapija                                  3,57 

8.10 12023 Fonoforezė (ultragarsas su medikamentais, (1lauko)                5,94 

8.11 12024 Kintamojo magnetinio lauko terapija (1lauko) 3,57 

8.12 12025 Nuolatinio magnetinio lauko terapija (1lauko) 3,57 

8.13 12026 Interferencinių srovių terapija (1 lauko)     4,71 

8.14 12027 Ultratonterapija                              4,71 

8.15 12028 Haloterapija (1 seansas-45 min) suaugusiems                      5,00 

8.15.1  Haloterapija (1 seansas-30 min) vaikams                      3,00 

8.15.2  Haloterapija (1 seansas-30 min) vaikui iki 7 m. su lydinčiu 

asmeniu                     6,00 

9.  RENTGENOGRAFIJA   

9.1 25009 Dantų rentgenograma 3,57 

10.   MIKROBIOLOGINIAI TYRIMAI  

10.1 17236 Greitasis SARS-CoV-2 antigeno testas 12,33 

11.  AKUŠERIJA IR GINEKOLOGIJA  

11.1 39003      Krūtinės liaukų apžiūra. Priemoka už paslaugą  3,68 

11.2 39004      Onkocitologinio tepinėlio paėmimas iš krūties liaukų  5,52 

11.3 39005      Onkocitologinio tepinėlio paėmimas iš genitalijų  7,39 



4 

 

 

11.4 39006      Tepinėlio  mikroflorai nustatyti paėmimas iš urogenitalinės 

sistemos  

9,13 

11.5 39012      Kolposkopija ir jos išvadų aprašymas          22,04 

11.6 39022      Gimdos spiralės įdėjimas (be spiralės kainos) 11,46 

11.7 39023      Gimdos spiralės išėmimas                      10,26 

11.8 39108      Echoskopija (transabdominalinė)               30,75 

11.9 39109      Echoskopija (vaginalinė)                      38,42 

11.10 39114      Ginekologinė ligonės apžiūra                  17,41 

12.  OFTALMOLOGIJA  

12.1 40022      Orbitos absceso ar cistos drenažas            116,30 

12.2 40023      Kremzlės cistos ekstirpacija                  81,98 

12.3 40024      Kremzlės ekscizija                       462,27 

12.4 40025      Ektropionas ar entropionas (kremzlės kauterizavimas) 116,30 

12.5 40026      Tarzorafija                              274,42 

12.6 40027      Trichiasis. Krioterapija ar elektrolizė (atskirai kiekvieno 

voko)    51,45 

12.7 40028     Medialinė ar lateralinė kantoplastika         33,51 

12.8 40036      Ašarų taškelio įkirpimo operacija             135,76 

12.9 40037      Ašarų taškelio užkimšimas kamšteliu           52,26 

12.10 40058      Junginės cistos pašalinimas (įskaitant,  jei reikia, dienos 

ligoninėje išlaidas) 133,92 

12.11 40059      Pterigiumo pašalinimas                   271,34 

12.12 40060     Pingvekulės pašalinimas (neįskaitant kontaktinių lęšių 

parinkimo) 116,30 

12.13 40061      Limbo srities augliuko pašalinimas       274,42 

12.14 40062      Limbo augliuko pašalinimas, kai reikia keratektomijos ar 

sklerektomijos 37,50 

12.15 40105     Retrobulbarinė vaistų ar alkoholio injekcija  69,38 

12.16 40117      Apatinio ar viršutinio voko retraktoriaus recesija  894,70 

12.17 40118      Viršutinio voko recesija                 767,93 

12.18 40119      Entropiono korekcija suploninant, sutrumpinant ar 

koreguojant apatinio voko retraktorius  745,60 

12.19 40120      Vokų užsiuvimas esant n. Facialis paralyžiui su implantantu  544,35 

12.20 40121      Antakių pakėlimas, esant parezei:  

12.21 40122     Subjektyvus refrakcijos nustatymas       3,68 

12.22 40123      Subjektyvus refrakcijos nustatymas astigmatizmo atveju  5,52 

12.23 40124      Objektyvus suaugusiųjų refrakcijos nustatymas skiaskopijos 

metodu  4,21 

12.24 40126      Oftalmometrija                           3,68 

12.25 40128      Suaugusiųjų regėjimo aštrumo į tolį ir artį nustatymas  1,84 

12.26 40131     Akinių stiprumo nustatymas dioptimetru   1,84 

12.27 40132      Refraktometrija                          5,52 

12.28 40141      Akipločio nustatymas                     9,13 

12.29 40143      Spalvų skyrimo tikrinimas pagal spalvų lenteles  5,52 



5 

 

 

12.30 40146      Priekinių ir vidinių akies dalių biomikroskopija  10,97 

12.31 40147      Gonioskopija (abiejų akių)                    7,39 

12.32 40148      Biomikrooftalmoskopija (naudojant Goldmano lęšį) 18,33 

12.33 40150      Ekzoftalmometrija                             2,97 

12.34 40151      Oftalmoskopija (tiesioginė)                   5,52 

12.35 40152      Oftalmoskopija (netiesioginė, naudojant veidrodinį 

oftalmoskopą) 3,68 

12.36 40165      Ragenos paviršiaus dažymas, naudojant fluoresceiną  2,97 

12.37 40170     Voko incizija (absceso atvėrimas)        169,20 

12.38 40172      Vokų gerybinio tumoro pašalinimas be vokų plastikos 311,43 

12.39 40173      Vokų gerybinio tumoro pašalinimas, įskaitant vokų plastiką  1232,04 

12.40 40174      Vokų plastinė rekonstrukcija             1329,80 

12.41 40175      Vokų žaizdų revizija ir susiuvimas       671,41 

12.42 40176     Vokų žaizdų revizija ir plastika         1293,11 

12.43 40177      Ptozės ištaisymas                        132,29 

12.44 40178      Tarzorafijos perkirpimas                 79,11 

12.45 40179     Ašarų maišelio pūlinio incizija          91,50 

12.46 40180     Ašarų maišelio fistulės išpjovimas       115,91 

12.47 40181      Junginės tumoro pašalinimas              101,86 

12.48 40182     Junginės žaizdos susiuvimas              65,49 

12.49 40183      Pterigiumo plastika                      124,30 

12.50 40184      Plastinė junginės operacija su transplantantu  423,52 

12.51 40185      Paracentezė su priekinės kameros plovimu  279,45 

13.  OTORINOLARINGOLOGIJA  

12.1 41001      Išorinės klausomosios landos svetimkūnių pašalinimas 

išplaunant 81,77 

13.2 41002      Išorinės klausomosios landos svetimkūnių pašalinimas 

chirurginiu būdu  236,81 

13.3 41003     Ausies polipo pašalinimas                142,84 

12.4 41004      Išorinės klausomosios landos gerybinių auglių chirurginis 

pašalinimas  161,48 

13.5 41033      Miringotomija ir šuntavimas              236,81 

13.6 41035      Paracentezė                              46,92 

13.7 41038     Nosies ertmės, nosiaryklės apžiūra, esant bendrinei nejautrai 71,44 

13.8 41039      Kraujavimo iš nosies sustabdymas užpakaline tamponada  122,14 

13.9 41040      Svetimkūnių iš nosies pašalinimas        77,06 

13.10 41041      Nosies polipo ir  kelių polipų pašalinimas  81,77 

13.11 41042      Septoplastika, pogleivinė rezekcija, nosies pertvaros 

perforacijos plastika  479,28 

13.12 41043      Kraujavimo iš nosies stabdymas krioterapijos būdu  161,59 

13.13 41044      Randų sąaugų iš nosies ertmės pašalinimas  116,19 

13.14 41045      Nosies kriauklės ar kriauklių dislokacija  71,44 

13.15 41046      Nosies kriauklės pašalinimas (dalinis, visiškas, vienpusis) 13,52 

13.16 41047      Vienpusė pogleivinė kriauklių rezekcija  175,42 



6 

 

 

13.17 41048      Nosies kriauklių krioterapija            99,10 

13.18 41052      Intranazalinė viršutinio žandinio ančio operacija ar 

svetimkūnio pašalinimas iš viršutinio žandinio ančio  293,18 

13.19 41055      Intranazalinė kaktinio  ar pleištinio ančio operacija  479,28 

13.20 41058      Intranazalinė pleištinio ančio operacija 293,18 

13.21 41060      Tiesioginė nosiaryklės apžiūra, atliekant biopsiją ar be jos  122,14 

13.22 41061      Nosies ančių, nosiaryklės ar gerklų fibroskopija  121,64 

13.23 41063      Vaikų iki 12 metų tonzilektomija ar tonzilektomija su 

adenoidektomija  293,18 

13.24 41064      Vyresnių kaip 12 metų pacientų tonzilektomija ar 

tonzilektomija su adenoidektomija  368,40 

13.25 41065      Kraujavimo stabdymas po tonzilektomijos ar 

adenoidektomijos, kai reikia bendrosios nejautros 142,84 

13.26 41066      Adenoidektomija                          161,59 

13.27 41067      Paratonzilinio absceso atvėrimas         69,60 

13.28 41068      Uvulektomija ar uvulotomija               35,35 

13.29 41069      Ryklės ar antgerklio cistų pašalinimas   353,32 

13.30 41075      Tiesioginė laringoskopija ir biopsija    270,64 

13.31 41077     Mikrolaringoskopija                      285,71 

13.32 41078      Mikrolaringoskopija pašalinant gerklų papilomas  490,15 

13.33 41079      Mikrolaringoskopija ir auglių iš gerklų pašalinimas  404,06 

13.34 41083      Tracheostomija                           235,29 

14.  DERMATOLOGIJA  

14.1 42007     Karpų papiliomų gydymas elektrokoaguliacijos būdu (1 

karpa) 

8,81 

14.2 60094 papilomos pašalinimas elektrokoaguliacija 7,78 

14.3 60095 riebalinės liaukos cistos pašalinimas elektrokoaguliacija  4,33 

 

______________________________________ 


